
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXI   -  БРОЈ 88 

 
НИШ, 22 септембар 2023.  

Цена овог броја 120  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКА ОПШТИНА ЦРВЕНИ КРСТ 

 

 
1. 
 
На основу члана 16. став 2. тачка 1, члана 

18. став 2. и 3, члана 20. став 1. и члана 21. став 1. 
и 2. Закона о локалним изборима („Службени 
гласник РС“, број 14/22) и члана 41. Статута 
Градске општине Црвени Крст („Сл. лист Града 
Ниша“, бр. 88/2017-пречишћен текст и 64/2019), 

 Скупштина Градске општине Црвени Крст, 
на седници одржаној дана 19. септембра 2023. 
године, донела је  

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О РАЗРЕШЕЊУ 

И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА И ЗАМЕНИКА 

ЧЛАНОВА ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ 

КОМИСИЈЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ЦРВЕНИ КРСТ У СТАЛНОМ САСТАВУ 

 

 
Члан 1. 

 
Одлука о разрешењу и именовању чланова 

и заменика чланова Општинске изборне комисије 
Градске општине Црвени Крст у сталном саставу 
(„Службени лист Града Ниша“, број 10/2022), мења 
се у члану 2. тачка 3, тако што се разрешава 
дужности члана Општинске изборне комисије 
Градске општине Црвени Крст у сталном саставу, 
Милица Селкић, из разлога поднете оставке у 
писаној форми, а за члана Општинске изборне 
комисије Градске општине Црвени Крст у сталном 
саставу именује се Тамара Јовановић, на предлог 
одборничке АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ 
ДЕЦУ. 

 
Члан 2. 

 
У осталом делу Одлука о разрешењу и 

именовању чланова и заменика чланова 
Општинске изборне комисије Градске општине 
Црвени Крст у сталном саставу („Службени лист 
Града Ниша“, број 10/2022) остаје неизмењена. 

 
 

Члан 3. 
 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, 
а објављује се на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије. 

 
 

 
Образложење 

 
Правни основ за доношење одлуке саджан 

је у члановима 16. став 2. тачка 1, 18. став 2. и 3, 
20. став 1. и 21. став 1. и 2. Закона о локалним 
изборима (у даљем тексту: Закон) и члану 41. 
Статута Градске општине Црвени Крст („Сл. лист 
Града Ниша“ бр. 88/2017-пречишћен текст и 
64/2019). 

Чланом 18. став 2, Закона предвиђено је да 
председника, чланове, заменика председника и 
заменике чланова изборне комисије именује 
скупштина. 

Чланом 16. став 2. тачка 1. Закона прописао 
је да члана, односно заменика члана органа за 
спровођење локалних избора разрешава орган 
надлежан за његово именовање ако поднесе 
оставку у писменој форми. 

Одлуком о разрешењу и именовању чланова 
и заменика чланова Општинске изборне комисије 
Градске општине Црвени Крст у сталном саставу 
(„Службени лист Града Ниша“, број 10/2022), 
Милица Селкић је именована за члана Општинске 
изборне комисије Градске општине Црвени Крст у 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 88                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22. септембар 2023. године 
 

 

 

 

сталном саставу, на предлог одборничке групе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. 

Дана 13. септембра 2023. године Милица 
Селкић поднела је оставку на место члана 
Општинске изборне комисије Градске општине 
Црвени Крст у сталном саставу. 

Чланом 20. став 1. Закона предвиђено је да 
се чланови и заменици чланова изборне комисије 
у сталном саставу именују на предлог 
одборничких група сразмерно њиховој 
заступљености у укупном броју одборника који 
припадају одборничким групама, па је у складу са 
наведеним, одборничка група АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. предложила Скупштини 
Градске општине Црвени Крст  да се уместо 
Милице Селкић која је поднела оставку на место 
члана Општинске изборне комисије Градске 
општине Црвени Крст у сталном саставу именује 
Тамара Јовановић- дипломирани правник из 
Медошевца, град Ниш. 

Чланом 18. став 3. Закона предвиђено је да 
се одлука о именовању председника, чланова, 
заменика чланова, заменика председника и 
заменика чланова изборне комисије објављује на 
веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

У складу са напред наведеним, скупштина 
Градске општине Црвени Крст донела је одлуку 
као у диспозитиву.  

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 

Против ове одлуке сваки подносилац изборне 
листе која је освојила мандате у постојећем сазиву 
Скупштине Градске општине Црвени Крст може 
поднети жалбу Вишем суду у Нишу, у року од 
седам дана од дана објављивања ове одлуке на 
веб-презентацији Републичке изборне комисије. 
Жалба се подноси преко Скупштине Градске 
општине Црвени Крст. 

 
Број: 80/2023-01  
У Нишу, 19. септембар 2023. године 
 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ЦРВЕНИ КРСТ 
 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Драган Станковић,с.р. 
 
 
 

 

 

ОПШТИНА МЕРОШИНА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ЈАВНОГ НАДМЕТАЊА ЗА ДАВАЊЕ У 

ЗАКУП ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 

 
2. 
 
 
На основу члана 64a става 22. и члана 64 став 6. Закона о пољопривредном земљишту 

(„Службени гласник РС“, бр. 62/06, 65/08 – др. закон, 41/09, 112/15, 80/17 и 95/18– др. закон), Комисија 

за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној 

својини на територији општине МЕРОШИНА (у даљем тексту:Комисија), утврдила је почетну цену 

пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине МЕРОШИНА које је обухваћено 

Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији 

општине МЕРОШИНА за 2023. годину за давање у закуп донела је : 

 

ЗАКЉУЧАК 

1. Одређују се почетне цене закупа пољопривредног земљишта у државној својини на 

територији општине МЕРОШИНА у другом кругу за укупно 168 јавних надметања, која су 

обухваћена Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног 

земљишта на територији општине МЕРОШИНА за 2023. годину и планираних за давање у 

закуп по класама и културама, и то: 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 3  Број 88                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        22. септембар  2023. године 
 

 

 

 

 

Култура Класа Цена ЕУР Цена РСД 

ЊИВА 1 89,61 10.502,21 

ЊИВА 2 81,54 9.557,11 

ЊИВА 3 72,58 8.506,54 

ЊИВА 4 64,51 7.561,45 

ЊИВА 5 56,45 6.616,35 

ЊИВА 6 45,70 5.356,23 

ЊИВА 7 37,63 4.411,13 

ВРТ 1 89,61 10.502,21 

ВОЋЊАК 1 89,61 10.502,21 

ВОЋЊАК 2 81,54 9.557,11 

ВОЋЊАК 3 72,58 8.506,54 

ВОЋЊАК 4 64,51 7.561,45 

ВИНОГРАД 2 81,54 9.557,11 

ВИНОГРАД 3 72,58 8.506,54 

ВИНОГРАД 4 64,51 7.561,45 

ВИНОГРАД 5 56,45 6.616,35 

ЛИВАДА 1 45,72 5.359,04 

ЛИВАДА 2 41,61 4.876,65 

ЛИВАДА 3 37,03 4.340,82 

ЛИВАДА 4 32,92 3.858,42 

ЛИВАДА 6 23,32 2.733,31 

ПАШЊАК 2 14,04 1.646,17 

ПАШЊАК 3 12,50 1.465,45 

ПАШЊАК 4 11,11 1.303,01 

ПАШЊАК 5 9,72 1.139,87 

ПАШЊАК 6 7,87 922,59 

ОСТАЛО ПРИРОДНО 

НЕПЛОДНО ЗЕМЉИШТЕ 

 8,96 1.050,57 

 
 

2. На основу табеле из тачке 1. утврђене су почетне цене за сваку јединицу јавног надметања 

која је предмет Одлуке о расписивању јавног огласа за давање у закуп пољопривредног 

земљишта у државној својини на територији општине МЕРОШИНА у другом кругу, односно за 

укупно 168 јединица јавног надметања обухваћених Годишњим програмом заштите, уређења 

и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине МЕРОШИНА за 2023. 

годину. 

О б р а з л о ж е њ е 

 
Одредбом члана 64a став 22. Закона о пољопривредном земљишту прописано је да је просечно 

постигнута цена на последњем одржаном јавном надметању за пољопривредно земљиште у државној 

својини које је дато у закуп на територији јединице локалне самоуправе, а ако у јединици локалне 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 88                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22. септембар 2023. године 
 

 

 

 

самоуправе није било јавног надметања у претходној години, просечна постигнута цена 

пољопривредног земљишта у државној својини свих граничних јединица локалне самоуправе. 

Одредбом члана 64.став 6. Закона о пољопривредном земљишту прописано је да почетна цена 

закупа земљишта у првом кругу не може бити нижа од 80% просечно постигнуте цене закупа по 

хектару, односно у другом кругу не може бити нижа од 60% просечно постигнуте цене закупа по 

хектару. 

Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп пољопривредног 

земљишта у државној својини на територији општине МЕРОШИНА, образована Решењем 

Општинско веће број 02-29 од 20.01.2023 године, је у складу са поменутим законским одредбама, 

утврдила почетну цену у другом кругу у износу од 60 % од просечно постигнуте цене граничних 

јединица локалне самоуправе , имајући у виду да за општину МЕРОШИНА није било јавног надметања 

у претходној години, односно нема закључених уговора по основу јавног надметања из претходне 

агроекономске године, на основу које су обрачунате почетне цене за све јединице јавног надметања у 

другом кругу која су планирана за давање у закуп Годишњим програмом заштите, уређења и 

коришћења пољопривредног земљишта на територији општине МЕРОШИНА за 2023. годину. 

 

 

ЈЛС 

АЛЕКСИНАЦ 

НИШ 

ДОЉЕВАЦ 

ЖИТОРАЂА 

ПРОКУПЉЕ 

Имајући у виду све напред наведено, одређене су почетне цене за сва јавна надметања као у 

диспозитиву овог закључка. 

 
 
 
Број: 320-554 
У Мерошини, 19.09.2023.године 
 
 

 
КОМИСИЈА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ЈАВНОГ НАДМЕТАЊА ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ 
ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 

 
 

 
 

 ПРЕДСЕДНИЦА 
 

 Мирјана Вукман,с,р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 5  Број 88                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        22. септембар  2023. године 
 

 

 

 

 

ОПШТИНА ГАЏИН ХАН 
 

3. 
 
 На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), 
чл. 57., 58. и 60. Статута општине Гаџин Хан 
(''Службени лист Града Ниша'', бр.10/19 ,101/19 и 
89/22)  и чл. 20. и 34. Пословника  Скупштине 
општине Гаџин Хан (''Службени лист Града Ниша'', 
бр.53/19 и 82/19),  

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 22.септембра 2023. године, донела је  
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

o избору заменика Председника 

Скупштине  општине Гаџин Хан 

 
 
 

1.Милош Гроздановић, из Великог  Вртопа, 
изабран је за заменика Председника Скупштине 
општине Гаџин Хан, дана 22. септембра 
2023.године, на мандатни период до истека 
мандата одборника сазив 2020/2024.године.  
 
 

2. Ово решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 
 
 

Поука о правном леку: Против овог решења 
може се поднети тужба Управном суду у Београду 
року од 30 (тридесет) дана. 
 
Број: 06-193/2023-II 
У Гаџином Хану, 22.09.2023.године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 
 
 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Славиша Ивковић,с.р. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

4. 
 
На основу чл. 67.  и 69. Закона о локалним 

изборима ("Сл.гласник РС", број 14/22), члана 31. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, бр. 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-
др.закон и 47/2018),чл. 30. и 36. Статута општине 
Гаџин Хан („Службени лист Града Ниша“, бр. 
10/19, 101/19 и 89/22) и чл. 187., 188. и 189. 
Пословника Скупштине општине Гаџин Хан 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 53/19 и 82/19), 

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 22.септембра 2023.године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКУ У 

СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ 

ГАЏИН ХАН 

 
Члан 1. 

Престаје  мандат одборнику у Скупштини 
општине Гаџин Хан, и то:  

1.Са Изборне листе  број 1.  АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. 

1.Милици Станковић, рођеној 23.08.1979. 
године, трговинском техничару  из Марине Кутине; 

. 
Члан 2. 

Мандат одборника престаје из разлога 
избора на функцију заменика Председника 
општине, која је по Уставу и Закону неспојива са 
функцијом одборника.   

 
Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, 
а објавиће се у "Службеном листу Града Ниша". 

 
Против ове одлуке може се изјавити жалба 

Вишем суду у Нишу у року од седам дана од дана 
доношења одлуке. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

Мандат одборника престаје из разлога 
избора на функцију заменика председника 
општине, која је по Уставу и Закону неспојива са 
функцијом одборника.   

Скупштина општине Гаџин Хан, донела је 
одлуку о престанку мандата одборнику Милици 
Станковић. 

  
Број:06-203/2023-II 
 У Гаџином Хану, 22.септембра 2023.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Славиша Ивковић,с.р. 

 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 88                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22. септембар 2023. године 
 

 

 

 

5. 
 

На основу члана 43. став 4. у вези члана 43. 
став 1.  Закона о локалној самоуправи ("Службени 
гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 64. Статута  
(''Службени лист Града Ниша'', бр.10/19 и 101/19)  
и члана 39. Пословника  Скупштине општине 
Гаџин Хан (''Службени лист Града Ниша'', бр.53/19 
и 82/19),  

Скупштина општине Гаџин Хан, на  седници 
одржаној 22. септембра 2023. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о избору заменика Председника 

општине Гаџин Хан 

 
 
 

1. Милица Станковић, из Марине Кутине 
изабрана је за заменика Председника 
општине, на мандатни период  до истека 
мандата сазив 2020/2024. 

  
2. Заменик Председника општине je на 

сталном раду и остварује право на 
плату у складу са актом којим се уређују 
плате функционера органа општине 
Гаџин Хан. 

 
3. Утврђује се да даном избора за 

Заменика председника општине Гаџин 
Хан престаје мандат одборника 
Скупштине општине Гаџин Хан, због 
преузимања функције која је у складу са 
законом неспојива с функцијом 
одборника. 

 
4. Ово решење објавити у ''Службеном 

листу Града Ниша“. 
 
 

Поука о правном леку: Против овог решења 
може се поднети тужба Управном суду у  Београда 
року од 30 (тридесет) дана. 
 
 

Број :06-202/2023-II 
у Гаџином Хану, 22.09.2023.године 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Славиша Ивковић,с.р. 
 
 

6. 
 
На основу члана 20. став 1. тачка 1. Закона 

о локалној самоуправи  (“Службени гласник РС“, 
бр. 129/2007, 47/2018 и 111/2021-др.закон ), члана 
9. Закона о планском систему Републике Србије 
(„Службени гласник РС“, број 30/18), и члана 40. 
Статута општине Гаџин Хан (“Службени лист 
Града Ниша“, бр.10/2019,101/19 и 89/22), 

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаноj 22. септембра 2023.године, донела је 

 

О Д Л У К У 

о усвајању Плана развоја општине 

Гаџин Хан 2023-2030. 

 
Члан 1. 

 
 Овом одлуком усваја се План развоја 

општине Гаџин Хан 2023-2030. 
 

Члан 2. 
 

 План развоја општине Гаџин Хан 
2023-2030., саставни је део ове одлуке. 

 
Члан 3. 

 
 Ова одлука ступа на снагу осмог  дана 

од дана објављивања у “ Службеном листу Града 
Ниша“. 

 
 
Број:06-194/ 2023-II 
У Гаџином Хану, 22. септембра 2023.године 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
                                                                                                                      

 
ПРЕДСЕДНИК 

Славиша Ивковић,с.р. 
 
7. 
 
На основу члана 99. Закона о планирању и 

изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 
81/2009-испр., 64/2010-одлука УСРС, 24/2011, 
121/212, 42/2013-одлука УСРС, 50/2013-одлука 
УСРС, 98/2013-одлука УСРС, 132/2014, 145/2014, 
83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/2020, 
52/2021 и 62/2023), члана 26. став 1.тачка 3.и 
члана 27.став 2.Закона о јавној својини 
(„Службени гласник РС“, бр.72/2011, 88/2013, 
105/2014, 104-2016-др.закон, 108/2016, 113/2017,  
95/2018, 153/2020) и чланова 15. и 40. Статута 
општине Гаџин Хан („Службени лист Града Ниша“, 
бр. 10/19, 101/19 и 89/22), 



 
 
 
 
 
Страна 7  Број 88                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        22. септембар  2023. године 
 

 

 

 

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 22.септембра 2023.године, доноси 
следећу 

 
 
 

О Д Л У К У 

О ПРЕДЛОГУ ВЛАДИ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

ДА ДОНЕСЕ ОДЛУКУ О ПРЕНОСУ ПРАВА 

ЈАВНЕ СВОЈИНЕ НА ОБЈЕКТИМА 

ПОСЛОВНИХ ЗГРАДА И ЗЕМЉИШТЕ 

ПОД ЗГРАДАМА ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ 

РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ У ЈАВНУ СВОЈИНУ 

ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
 
 

Члан 1. 
 

ПРЕДЛАЖЕ СЕ Влади Републике Србије да 
донесе Одлуку о додели објеката пословних 
зграда у селима Тасковићи и Доњи Душник, као и 
земљиште под њима, који су у државној својини 
Републике Србије, односно о преносу права јавне 
својине из јавне својине Републике Србије у јавну 
својину општине Гаџин Хан, без накнаде, за 
к.п.бр.5356/1 КО Тасковићи за потребе покретања 
приведних активности и к.п.бр.1054 Доњи Душник 
за потребе културно-уметничких дешавања и 
развоја туризма општине Гаџин Хан. 

 
 

Члан 2. 
 

Предмет ове одлуке представљају пословни 
објекти и земљиште под њима, и то :  

- на к.п.бр. 5356/1 КО Тасковићи:зграда 
пољопривреде површине 654м2 и земљишта под 
зградом. 

- на к.п.бр. 1054 КО Доњи Душник: зграда 
културе површине 637м2 и земљиште под 
зградом. 

У свему сходно преписима  листова 
непокретности број 279 KO Тасковићи и број 37 КО 
Доњи Душник. 

 
 

Члан 3. 
 

Општина Гаџин Хан прихвата додељене 
пословне зграде и земљиште под њима на  к.п. бр. 
5356/1 КО Тасковићи и к.п. бр.1054 Доњи Душник у 
свему као у члану 2. ове одлуке, без накнаде, у 
складу са важећим законским прописима. 

 
 
 
 

Члан 4. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“, а доставља се Влади Републике Србије 
ради поступања по истој. 

 
 

Број:06-464-195/2023-II 
У Гаџином Хану, 22.септембра 2023.године 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Славиша Ивковић,с.р. 

 
 
 
8. 
 
На основу члана 46. Закона о планирању и 

изградњи (“Сл.гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009, 
24/2011, 121/2012, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 
31/2019, 9/2020, 52/2021 и 62/2023), и Правилника  
о садржини,начину и поступку израде докумената 
просторног и урбанистичког планирања 
(“Сл.гласник РС“,бр.32/2019)  и члана 40. Статута 
општине Гаџин Хан (“Сл.лист Града 
Ниша“,бр.10/19,101/19 и 89/22), 

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 22.септембра 2023.године, донела је 

 
 

О Д Л У К У 

О ИЗРАДИ ИЗМЕНА И ДОПУНА 

ПРОСТОРНОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ  ГАЏИН 

ХАН 2025. 

 

 

 

Члан 1. 
 

Приступа се изменама и допунама  
Просторног плана општине  Гаџин Хан 2025. 
(„Службени лист Града Ниша“, број 34/2012.  (у 
даљем тексту:План) у целини. 

 
Члан 2. 

 
Граница Плана је граница општине  Гаџин 

Хан. 
 

Члан 3. 
 

Плански основ за израду Плана представља 
Просторни план Републике Србије. 

 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 88                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22. септембар 2023. године 
 

 

 

 

Члан 4. 
 

Циљ доношења  измена и допуна Плана је  
обезбеђење услова за изградњу  и   легализацију 
објеката на подручју  општине Гаџин Хан. 

   
Члан 5. 

 
Измене и допуне Плана се врше из 

следећих разлога: 
- Приликом израде Плана нису 

сагледани сви већ изграђени објекти, од којих  је 
већина са издатим дозволама за изградњу,а 
налазе се ван грађевинских реона 

- У зонама заштитног зеленила има 
доста легалних стамбених објеката, који су 
изграђени пре доношења Плана 

- Потребе развоја општине Гаџин Хан 
условљавају и усаглашавање просторног 
планирања са новонасталим плановима.       

                         
Члан 6. 

 
Носилац израде Измена и допуна  Плана је 

Општинска управа општине Гаџин Хан. 
Стручни послови на изради Измена и допуна  

Плана повериће се у поступку јавне набавке 
правном лицу које је уписано у одговарајући 
регистар за обављање послова просторног и 
урбанистичког планирања и израде планских 
докумената. 

 
Члан 7. 

 
Рок за израду Измена и допуна  Плана не 

може бити дужи од шест месеци од закључења 
уговора о изради са најповољнијим понуђачем за 
израду Измена и допуна Плана. 

Динамика израде Измена и допуна Плана 
биће прецизирана уговором о изради Измена и 
допуна Плана. 

 
Члан 8. 

 
Средства за израду Измена и допуна Плана 

обезбедиће се из буџета општине Гаџин Хан. 
 

Члан 9. 
 

За  План  није обавезна израда Стратешке 
процене утицаја на животну средину јер је урађена 
и саставни је део документације ППО Гаџин Хан. 

 
Члан 10. 

 
Измене и допуне Плана  подлежу стручној 

контроли од стране Комисије за планове општине 
Гаџин Хан.О извршеној стручној контроли, 
саставља се извештај који је саставни део 
документације плана. 

Члан 11. 
 

Након доношења Одлуке о изради 
Плана,носилац израде организује рани јавни увид 
у трајању од 15 дана.По извршеној  стручној 
контроли   Плана,План  се излажу на јавни увид  у 
трајању од 30 дана, од  дана оглашавања јавног 
увида у просторијама Општинске управе општине 
Гаџин Хан.О спровођењу јавног увида стара се 
надлежна служба Општинске управе општине 
Гаџин Хан. 

Извештај о јавном увиду  Измена и допуна 
Плана сачињава Комисија за планове општине 
Гаџин Хан и доставља га обрађивачу Плана, 
најкасније у року од 10 дана по завршетку јавног 
увида. 

 
Члан 12. 

 
     Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 

Ступањем на снагу ове одлуке ставља се 
ван снаге Одлука о изради измена и допуна 
Просторног плана општине Гаџин Хан, бр. 06-350-
107/2017-II од 14. јуна 2017.године („Службени 
лист Града Ниша“, бр.63/2017“). 

 
Број:06-350-196 /2023-II 
У Гаџином Хану, 22.септембра 2023.године 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Славиша Ивковић,с.р. 

   
9. 
 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 
47/2018), чл. 44-47, 55., 110, 111. и 209. Закона о 
социјалној заштити (“Службени гласник РС“, број 
24/2011) и члана  40. Статута општине Гаџин Хан 
(“Службени лист Града Ниша“, бр.10/19 ,101/19 и 
89/22), 

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 22.септембра  2023.године,  донела је 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

ПРАВИМА И УСЛУГАМА У СОЦИЈАЛНОЈ 

ЗАШТИТИ ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
Члан 1. 

 
 У Одлуци о правима и услугама у социјалној 

заштити општине Гаџин Хан (“Службени лист 
Града Ниша“, бр.18/2012, 66/2012, 81/2012, 



 
 
 
 
 
Страна 9  Број 88                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        22. септембар  2023. године 
 

 

 

 

107/2012, 11/2013, 98/2013, 23/2017, 63/2017, 
23/2018 и 116/21),   

  
у члану 21. став 2. који гласи: 
 
“стамбене јединице у објекту биће 

расподељене међу породицама из става 1. овог 
члана у односу 80% према 20%“   брише се у 
целости. 

 
Члан 2. 

 
 Иза члана 21. додаје се нови члан 21.а 

који гласи:  
 „Један стан у згради за социјално 

становање на кп.бр.2902 КО Гаџин Хан и једна 
монтажна кућа за социјално становање (2 стана ) 
на кп.бр. 1400/5-1400/15 КО Горњи Барбеш неће 
имати сталне кориснике социјалног становања. 

 Исти су предвиђени за хитне и 
непредвидиве ситуације у којима се пружа 
заштита  социјално угроженим лицама на 
територији општине Гаџин Хан обезбеђивањем 
привременог становања“. 

 
Члан 3. 

 
Члан 30. мења се у целости тако да сада 

гласи: 
 
„Право се признаје од  првог дана месеца у 

коме је поднет захтев ако су у моменту 
подношења захтева испуњени услови за 
признавање права“. 

  
Члан 4. 

 
Овa одлука  ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања  у „Службеном листу Града 
Ниша“. 

 
Број: 06-197/23-II 
У Гаџином Хану, 22.септембра 2023.године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Славиша Ивковић,с.р. 

 
 
 
 
10. 
 На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник РС“, бр. 129/2007 
и 47/2018), и члана 40. Статута општине Гаџин Хан 
(“Службени лист Града Ниша“, бр. 10/2019 и 
101/19), 

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаноj 22.септембра 2023.године, донела је 

 

 

Р е ш е њ е 

о усвајању  Извештаја о извршењу 

Одлуке о буџету општине Гаџин Хан 

за период  јануар-јун 2023. године 

 
1. 

 
Усваја се Извештај о извршењу Одлуке о 

буџету општине Гаџин Хан за период  од 1. 
јануара до 30. јуна 2023.године. 

Извештај је саставни део овог решења. 
 

2. 
 
Ово решење објавити у “Службеном листу 

Града Ниша“. 
 
Број:06-400-198/2023-II 
У Гаџином Хану, 22.септембра 2023.године 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 

 
 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Славиша Ивковић,с.р. 
 

11. 
 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник РС“ , бр. 129/2007 
и 47/2018) и члана 40. Статута општине Гаџин Хан 
(“Службени лист Града Ниша“, бр. 10/19 и 101/19), 

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 22. септембра 2023.године, донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм 

рада са финансијским планом Народне 

библиотеке „Бранко Миљковић“  Гаџин 

Хан за 2024. годину са пројекцијама за 

2025. и 2026.годину 

 
 

1. 
 
Даје се сагласност на Програм рада са 

финансијским планом Народне библиотеке 
„Бранко Миљковић“  Гаџин Хан за 2024.годину са 
пројекцијама за 2025. и 2026. годину, који је донео 
Управни одбор, дана 18.07.2023.године под бројем 
275-1. 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 88                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22. септембар 2023. године 
 

 

 

 

2. 
 
Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 
 
Број: 06-199 /23-II 
У Гаџином Хану, 22.септембра 2023.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Славиша Ивковић,с.р. 

 
 
12. 

 
 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014 –други закон, 101/2016 – други закон и 
47/2018 и 111/2021- други закон ), члана  40. 
Статута општине Гаџин Хан („Службени лист 
Града Ниша“, бр. 10/2019, 101/19 и 89/22),  

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној  22. септембра 2023.године, донела је  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

о разрешењу и избору председника 

Одбора за друштвено-економски развој, 

привреду, финансије, друштвене 

делатности, урбанизам, грађевинарство 

и стамбено-комуналне делатности 

Скупштине општине Гаџин Хан 

 
 
 

1. 
 

 Разрешава се Иван Ђорђевић  
дужности председника Одбора за друштвено-
економски развој, привреду, финансије, 
друштвене делатности, урбанизам, 
грађевинарство и стамбено-комуналне делатности 
Скупштине општине Гаџин Хан. 

 
 

2. 
 

      Бира се Љубиша Цветковић, из 
Топонице, за председника Одбора за друштвено-
економски развој, привреду, финансије, 
друштвене делатности, урбанизам, 
грађевинарство и стамбено-комуналне делатности 
Скупштине општине Гаџин Хан. 

 
 

3. 
 

Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 

 
 
Број :06-200/2023-II 
У Гаџином Хану, 22 септембра 2023.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Славиша Ивковић,с.р. 
 

13. 
 
На основу члана 32. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник РС“, бр.129/2007 и 
47/2018) и члана 40. Статута општине Гаџин Хан 
(“Службени лист Града Ниша“, бр. 10/19, 101/19 и 
89/22), 

 Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 22. септембра 2023.године,  донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности  на Одлуку о 

усвајању Извештаја о раду – о степену 

усклађености планираних и 

реализованих активности  ЈП 

„Дирекција за изградњу и комуналне 

делатности“ општине Гаџин Хан за 

период од 01.01.2023-30.06.2023.године 

 
1. 

 
Даје се сагласност на Одлуку о усвајању 

Извештаја о раду – о степену усклађености 
планираних и реализованих активности ЈП 
„Дирекција за изградњу и комуналне делатности“ 
општине Гаџин Хан за период 01.01.2023-
30.06.2023, коју је донео Надзорни одбор, дана 
31.07.2023.године под бројем 129-5. 
 

2. 
 
Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 
Број:06-201/2023-II 
У Гаџином Хану, 22.септембра 2023.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Славиша Ивковић,с.р. 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 11  Број 88                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        22. септембар  2023. године 
 

 

 

 

14. 
 
 

На основу члана 40. Статута општине Гаџин 
Хан („Службени лист Града Ниша“, бр. 10/19, 
101/19 и 89/22),  

Скупштина општине Гаџин Хан, на седници 
одржаној 22. септембра 2023. године, донела је  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ 

ПРЕДСЕДНИКА И ИЗБОРУ ЧЛАНА  

ОДБОРА ЗА АДМИНИСТРАТИВНО – 

МАНДАТНА ПИТАЊА, ИЗБОР И 

ИМЕНОВАЊА  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

ГАЏИН ХАН 

 
1. 

 
Разрешава се председник Одбора за 

административно – мандатна питања, избор и 
именовања Скупштине општине Гаџин Хан: 

 
1) Милица Станковић из Марине Кутине - 

председник 
Бира се за председника Одбора за 

административно – мандатна питања, избор и 
именовања Скупштине општине Гаџин Хан: 

2) Драган Станковић из Равне Дубраве- 
председник. 

 
2. 

Бира се за члана Одбора за 
административно – мандатна питања, избор и 
именовања Скупштине општине Гаџин Хан: 

 
1) Марина Добреновић из Дуката- члан. 

 
3. 

Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

4. 
Решење објавити у „Службеном листу Града 

Ниша“. 
 
 
Број:06-204/2023-II 
У Гаџином Хану, 22. септембра 2023.године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГАЏИН ХАН 
 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Славиша Ивковић,с.р. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 88                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       22. септембар 2023. године 
 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

С А Д Р Ж А Ј: 

 Град Ниш 

Градска општина Црвени Крст 

 

   
1. Одлука о измени Одлуке о разрешењу и именовању чланова и заменика чланова 

Општинске изборне комисије Градске општине Црвени Крст у сталном саставу .............  
 
1 

   
 Општина Мерошина 

Општинско веће 

Комисија за спровођење поступка јавног надметања за 

давање у закуп пољоприведног земљишта у државној својини 
 

 

2. Закључак Комисије за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп 
пољоприведног земљишта у државној својини-II круг ............................................................  

 
2 
 

 Општина Гаџин Хан 
 

 

3. Решење о избору заменика Председника Скупштине општине Гаџин Хан ..........................  5 
4. Одлука о престанку  мандата одборнику у Скупштини општине Гаџин Хан........................  5 
5. Решење о избору заменика Председника општине Гаџин    Хан ............................................  6 
6. Одлука о усвајању  Плана развоја општине Гаџин Хан 2023-2030 .........................................  6 
7. Одлука о предлогу Влади Републике Србије да донесе Одлуку о преносу права јавне 

својине на објектима пословних зграда и земљиште под зградама из јавне својине 
Републике Србије у јавну својину општине Гаџин Хан ............................................................  

 
 
6 

8. Одлука о изради измена и допуна Просторног плана општине  Гаџин Хан 2025 ...............  7 
9. Одлука о изменама и допунама Одлуке о правима и услугама у социјалној заштити 

општине Гаџин Хан ..........................................................................................................................  
 
8 

10. Решење о усвајању  Извештаја о извршењу Одлуке о буџету општине Гаџин Хан за 
период  јануар-јун 2023. године ....................................................................................................  

 
9 

11. Решење о давању сагласности на Програм рада са финансијским планом Народне 
библиотеке „Бранко Миљковић“  Гаџин Хан за 2024. годину са пројекцијама за 2025. и 
2026. годину ......................................................................................................................................  

 
 
9 

12. Решење о разрешењу и избору председника Одбора за друштвено-економски развој, 
привреду, финансије, друштвене делатности, урбанизам, грађевинарство и стамбено-
комуналне делатности Скупштине општине Гаџин Хан ...........................................................  

 
 

10 
13. Решење о давању сагласности  на Одлуку о усвајању Извештаја о раду – о степену 

усклађености планираних и реализованих активности  ЈП „Дирекција за изградњу и 

комуналне делатности“ општине Гаџин Хан за период од 01.01.2023-30.06.2023.године 

 
 

10 

14. Решење о разрешењу и избору председника и избору члана  Одбора за административно 
– мандатна питања, избор и именовања  Скупштине општине Гаџин Хан ..........................  

 
11 

   
 
 
 

   

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


